
Druk Nr 369 
Uchwała Nr  L/…/2022 
Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 29 listopada 2022 r. 
 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 
 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r., poz.559 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok ze zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 
1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok  
w wysokości 59.884.962,80 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 57.749.094,39 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.135.868,41 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 
2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 11.382.975,07 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 3;” 
3. dodaje się w §1 ust.2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień miedzy administracją rządową w wysokości 
5.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”,  
4. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w 
wysokości 73.394.830,61 zł, z tego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 53.567.143,77 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 19.827.686,84 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
5.  §2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej  innych zadań zleconych ustawami w wysokości 11.382.975,07 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3”, 
6. dodaje się w §2 ust.2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień miedzy administracją rządową w wysokości 
5.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”; 
7. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 70.332,00 zł, 
2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 2.000,00 zł, 
3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  

70.000,00 zł.”. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały 
12. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały RMR Nr L/…/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 r. 
 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
dochodów o kwotę 553.842,49 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (010-01095-2710) o kwotę 5.0000 zł do kwoty 55.000,00 zł z tytułu 
pomocy finansowej z samorządu województwa wielkopolskiego w ramach X edycji 
konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”  na zakup  wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Dąbczu (uchwała NR XLVI/912/22 Sejmiku Województwa Wlkp. z 
24.10.2022r.), 

 zwiększenie dochodów (758-75801-2920-0010) w kwocie 69.377,00 zł do kwoty 
9.740.508,00 zł z tytułu wpływów subwencji ogólnej z budżetu państwa (z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie doposażenia nowych budynków 
oświatowych (SP Rydzyna), 

 zwiększenie dochodów (801-80153-2010) w kwocie 11.955,49 zł do kwoty 74.894,50 zł z 
tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadania wyposażenia szkół w 
podręczniki (materiały edukacyjne), 

 zwiększenie dochodów (801-80195-2020) w kwocie 5.000 zł z tytułu dotacji celowych na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej – program „Poznaj Polskę” wsparcie z Ministerstwa Edukacji i 
Nauki, 

 zwiększenie dochodów (853-85395-2180) w kwocie 354.500,00 zł do kwoty 4.500.825,87 
zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 
 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
wydatków o kwotę 553.842,49 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (801-80153) w kwocie 11.955,49 zł do kwoty 74.894,50 zł z tytułu 
dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadania wyposażenia szkół w podręczniki 
(materiały edukacyjne), 

 zwiększenie dochodów (801-80195-4300) w kwocie 5.000,00 zł na wydatki bieżące na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej (SP Kaczkowo) – program „Poznaj Polskę” wsparcie z Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, 

 zwiększenie dochodów (853-85395) w kwocie 354.500,00 zł do kwoty 4.500.825,87 zł z 
tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

 Zwiększenie wydatków (758-75818-4810) w kwocie 47.962,00 zł do kwoty 70.332,00 zł na 
rezerwę ogólną budżetu. 
 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 3,10,13,14 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-6 do niniejszej uchwały. 


